
Ütülerin lisan ayı içinde çalışmaları

Dil ve edebiyat:
ikinci İnönü zaferinin 27 ci yıl 

dönümü münasebetiyle ev salonunda 
bir anma töreni yapılmıştır. Törende 
Kurmay Binbaşı Muammer Ülgen ta­
rafından günün önemini belirten fay­
dalı bir konuşma yapılmış ve bundan 
sonra bu konuda yazılmış şiirleri Hal- 
kevli gençler okumuşlardır.

Tine bu ay içinde Şinasi Özdeooğ- 
lu '.aralından (Edebiyatımızın bugünkü 
meseleleri) konusu altında uzun bir 
konuşma yapılmıştır. Hatip, bu ko­
kuşmasında bugünkü edebi hareket­
lerimiz üzerinde durmuş şiiıin, şairin 
■opluiuktaki fayda ve tesirlerinden 
oahsütmişt’r. Bundan sonra, mütead­
dit gençler tarafından genç şairlerin 
«serlerinden alınma öınekier okun­
muştur.

düzel sanatlar :
Mimar Koca Sinan’ın ölümünün 

(360) cı dönüm yılı için Sultan Selim 
camii önünde bir kutlama töreni ya­
pılmıştır. Törende, hep bir ağızdan 
söylenen İstiklâl marşını müteakip 
Halkevi bışkanı tarafından günün 
önemi belirtilerek tören açılmış ve 
bunu müte«kip Vüksek Mühendis Fa- 
kib Özlen tarafırdan Sinan’ın tekni­
ği hakkında pek olgun bilgileri topr 
layan bir konuşma yapılmıştır.

Bundan sonra, rıüleatdit halk- 
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evli gençler tarafından sınan için 
yazılmış şiirler okunmuştur. Bilhas­
sa, gençlerin heyecanlı okuyuşları 
dinleyiciler üzerinde pek derin ilgi­
ler uyandırmıştır.

Akşam ise ev salonunda zengin 
bir halk kütlesi huzurunda yüksek 
Mimar Kemal Altan SİNAN’ın sana­
tını anlatmıştır! Hatip, tarihinin pek 
eski devirlerinden başlıyarak SİNAN’­
a kadar olan sanal hareketlerimizi 
bütün incelikleriyle açıklamıştır.

Büyük bir sıkleti SÎNAN’ın yapı­
larında gören hatip, S’NAN’ın ölü­
münden sonra bile eserlerinin kendi 
adı gibi yüksekte, bütün ulusun kal­
binde yaşadığını tatlı ve çekici bir 
dille anlatmıştır.

Temsil :
İlgın Ha5kevinin daveti üzerine 

mezkûr Ilceje 15 kişilik bir gurupla 
gezi yapmış ve orada “Tufan,, ve 
«Bir İlan halası,, piyeslerini büyük 
başarı içinde temsil etmişimdir.

köycülük :
Merkez köy muhtarlarına açılmış 

olan kursun devamı müddetince muh­
tarlarla köy ihtiyaçlarına ail muhte­
lif konulaıda görülmeler yapmıştır. 
Kurs nihayetinde ise kendilerine ay­
rıca saz sanatkarlarına havalar çal 
dırtmak suretiyle tatlı ve neşeli bir 
ev hayatı yaşatmışlardır.

KONYA
HALKEVİ AYLIK KÜLTÜR DERGİSİ
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Eski Türk Mimarları nasıl yetişiyordu ve :

Konyada ölen kıymetli San atkâr 
Mimar Muzafferin Mezarı

V. Mimar Kemal ALTAN

Yaratılışında yapıcılık bilgisine 
karşı yüksek kavrayışı olan ve eski 
Büyük Türk Mimarlarının yanında 
Neccarlık, Nakkaşlık, Senktraşlık 
hünerlerini öğrenen işçiler yardımcı 
mimar denilen halife mimarı paye­
sini alırlardı. •”

Hatta eski hassa baş mimarların 
• erbap sanatkâr yetiştirmek için 

Topkapı sarayı içinde ( Kalfalar 
dairesi ) vardı. Burası, inşaat şan­
tiyesi halinde plân, proje, ve keşif 
namelerin düzenlenmesine mahsus 
teknik okulu vazifesini görürdü.

Konyada Yüksek Türk eserle­
rini meydana koyan Selçukî Mimar­
larının torunlarında, Konyalı Nec- 
car Ali ( Üstadlığa eriştiği zaman 
Mimar Hacı Alâeddin adıyla bili­
nir ) ve Akrabasından hacı Ömer-

le beraber îznikte, Bursada ve 
Edirnede vücuda getirdiği önemli 
eserlerde klasik Mimarî tarzımızın 
ilk kurucusu ve üstatları şerefini 
kazanmışlardı.

Klasik mimarimizin ünlü tari­
hi 18 inci yüz yılma kadar uzan­
maktadır.

Bu tarihten sonra Avrupa tesi­
rde san’atımıza sokulan yabancı 
stiller türk tarzının öz karekterini 
bozmuştu. İkinci Sultan Mahmut, 
Abdulmecit, Abdülaziz devirlerinde 
ve ikinci Abdülhamidiû son [yılla­
rına kadar Türk san’atı İslâm mi­
marisi çevresi içerisinde ( Arabeks ) 
bilinirdi!

Fransanın güzel san’atlar aka- 
demesinden mimarlık tahsilini bi­
tirerek İstanbula gelen merhum



H

( Giritli Sırrı paşa zad - • /edat 
beyle kardeşi yüksek Mn lendıs 
merhum Yusuf Razi bej < zaman 

“hendesei mülkiye» de talebe bulunan 
Muzaffer adındaki, tersim kabili­
yetini çok yüksek gördükleri bu 
genci yanlarına almışlardı. îstan- 
bulda ( büyük postahane ( binası 
yapılırken inşaat şantiyesinde de 
tay resimlerde dekorasyon işleri 
üzerinde çalıştırılan genç Muzaffe­
rin yüksek zekâ ve istidadı artma*  
ya ve göze çarpmaya başlamıştı.

Meşrutiyet inkilâbı başladıktan 
sonra (31 Mart) vak’ası üzerine 
şişlide Kâğıthane sırtları üzerinde 

1 inşa edilecek ( Hürriyet Abidesi ) 
için bir müsabaka yapılmıştı. Tür- 
kiyede tahsil etmiş ve Avrupada 
çalışmış Hiristiyan Mimarlarla ba­
zı yabancı mimarların arasında ge­
nç Türk san’atkârı Muzafferde da­
hil olmuştu. Muzafferin Projesin­
de; Köşe kesimli ve her köşe sat­
hında Türk Tarzında işlenmiş ka­
bartma motifler ve kitabeler bulu­
nan etrafı kademelerle çıkılır şe­
kilde yüksek bir kaide üzerinden 
havaya Tob namlısı gibi mermer­
den yivli bir şutun uzanmıştı. Rem­
zi de şu idi: favaya dikilmiş namlı 
şeklindeki bu sütun Türk Türk e 
öğle bir savaş yapıldıki namlı ağ­
zından çıkan merminin havadan 
aynı sineye düştüğünü gösteriyor 
ve bu mânayı taşıyordu.

işte muzaffer çok değerli ve 
manalı türk tarzindaki eseriyle 
müsabakayı hakkıyla kazanmiş yük­
sek mimar[ik diplomasını filen almış 
olmaktadır.
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Üstat mimar muzafferin kon- 
yada vilayet mimarı bulunduğu 
zaman meydana koyduğu mil [i 
eserlerinden lise ve öğretmen okul- 
lariyle Atatürk heykelinin konul­
duğu ziraat abidesi kai desi olmuştu.

Bütün konya halki ve bilgin­
leriyle konyada mimar Muzafferin 
yetiştirdiği yapıcı işçileri bu kiy- 
metli türk mimarını asla unutmaz­
lar Muzaffer adını daima hürmet­
le ve taktirle anarlar.

Konyada bayın dirlik su işleri 
baş mühendisliğinde elyevm desi­
natör bnlunan İhsan adında bir 
arkadaşımız vaktiyle mimar Muzaf­
ferin yanında ressam olarak bu­
lunduğu zaman muzafferin hasta 
ve malul olması yüzünden araba 
içinde inşaatlarini kontrol ettiğini 
ve son günlerini şimdi bize göz 
yaşlarıyla hatırlatarak tasvir et­
mektedir. .

Mimar muzafferin 37 yaşında 
iken gençlik ömrü çok sevdiği bu 
konya topraklarında faniye karıştı. 
Muzaffer öldükten sonra sevgili 
halefi mimar Falihi konyayh, yadi­
gar bıraktı ve nihayet bu betbaht 
da bil’ çok önemli eserler bıraktık­
tan sonra hastalığı yüzünden sıkım 
tılara düşerek ölmüştür.

Eski türk bilginlerinden meşhur 
Sadredtini konevinin türbesi avlusun 
gömülü olan muzafferin mezarı 
kaldırılarak kaybolmuş ve başı 
ucundaki taşıda kırılip atılmıştı.

Vefalı konya halkından ve kon- 
yanın kiymetfi kültür gençliğinden 
bizim ümütle beklediğimiz kınlan 
ilk mezar taşındaki ( öğretmen

bayan İsmetin tanzim ettiği ) şu şiiri :

Sen sanatin ruhunu aşkın ile yarattın
Bu zulmetli ülkeyi nur sütunuyle parlattın 
Fatiha pak ruhuna büyük mimar Muzaffer 
Senden kalan hatıra sanat için bin zafer

Yeni harflerle mermer üzerine hâk ettirib eski 
konulmasıdır.

Kılıç ile sapan ikiz kardeştir: 
Savaşta tarlada er bir olunca ; 
Ufukta gördüğü aynı Güneştir: 
Dökülen kan ile ter bir olunca !

Işığa salarız her kara günü: 
Gözlerde biriken yaş bir olunca ! 
Birlikte yaparız millî düğünü : 
Öpülen Toprakla Taş bir olunca !

mezarı başına

Celâl ÇUMRALI
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Karaman oğulları, Oğuzlara dahil 
bir şube olduğundan Dunların tarihi, 
önce Oğuzların, sonra da Selçukilerin 
tarihi ile sıkı bir suretle alâkalı, hatta 
karışıktır.

Bu itibarla Karamanoğullarının 
menşe’ini iyi anlayabilmek için önce O­
ğuzlardan, sonra da Selçukilerden kı­
saca bahsetmek lazımdır.

Milâttan önce VII ci asırdan mi­
lâttan sonra IX cu asra kadar Oğuzlar 
umumiyetle Türk yurdu olarak gösteri­
len Ural dağlarının doğusundaki, Hazar 
denizi ile Aral gölü kuzeyindeki ve Al- 
tay dağlarının batısındaki sahalarda 
oturuyorlardı. ( H. Namık Orkun ) Türk 
tarihi, Zeki Velidi Togan, umumi Türk 
tarihine giriş, Üniversite notlarım.

Oğuzlar, Burada otururken milâdi 
840 tarihine doğru doğudan gelen Uy­
gurların tazyikiyle bir kısmı yerlerini 
terketiniştir. Yerlerini terk eden bu O­
ğuz kütlelerinden bir kısmı kuzey ( Ha­
zar denizi, Karadeniz kuzeyi, Rusyanm 
güney ovalarından geçerek ) yolunu ta­
kip ederek 11 ci asrın sonuna doğru 
Bizans İmparatorluğunu Balkanlardan 
tazyik etmeğe başladılar. Bizans impa­
ratorları ile 1091 Lebunion alan savaşı­
nı yaptılar.

Fakat yenildiler? Milâttan önceki 
asırlardan Timur istilasına ( 1395 ) ka­
dar bu kuzey yolundan Avrupaya ge­
len Türk unsurlar sıra ile şunlardır :

Yazan'. T. ÜNAL

Hunlar, Avarlar, Hazarlar, Bulgarlar, 
Peçenekler, Kumanlar, ve Macarlardır. 
Bunların hepsi Avrupada muvakkat hü 
kümetler kurmuşlar, fakat sonra yıkıla­
rak başka ırkların içersine karışıp eri 
yip gitmişlerdir.

Yine bir kısım oğuzlar da mevzu 
bahs sahalardan milâdi 840 tarihinden 
sonra güney, yani Sogöt, Maveraünne- 
hir, Harzem, Horasan, havalisine inme­
ye başladılar. ( 1 ) Hemen ilave ede­
yim kı Oğuz ülkelerinden vukuu bulan 
bu göçler sadece 9 ncu asra ait bir o-

( 1) Mevzubahs edilen bu sahalar­
da da Milâttan önceki devirlerdenberi 
bir çok Oğuz gurupları vardı. Buralar­
da bir çok Türk ve Müslüman Türk 
devletleri kurmuşlardır. Eski tarihçi­
ler, Türklerle meskûn olan ülkelere 
genel olarak Turan derler Turan ül­
kesinde oturan Sakalar ile İrandaki 
Akhemenler ( Akamanşlar ) . Milâttan 
önce 625 ile 623„ yine Turan kavimje- 
ri ile İskender Milâttan önce 329 - 327 
Turan ülkesinde devlet kuran Hunlar 
ile Greko — Baktiria devleti 261 175 
ve nihayet Milâttan sonra Persler ile 
Gök Türkler, Türk işler ile İranı ele 
geçiren Müslüman Araplar bir çok mu­
harebelerde bulundular. Nihayet Sel­
çukilerden önce aynı havalede kurulan 
müslüman Türk devletlerinin mevcu­
diyeti de milâdi 920 den sonra Selçuk 
Oğuzları buhavaliye gelmeden buralar­
da kesifOğuz kütlelerinin bulunduğunu 
gösterir. ( Z. V. Togan: Umumi Türk 
tarihine giriş, özel notlarım. )

lay değildir. Yukarda da kısaca izah 
edildiği gibi 9 ncu asırda önce başlamış 
bu asırdan sonrada devam etmiştir. En 
eski devirlerden başlayıp miladi 14 as­
ra kadar uzatabileceğimiz bu muhace­
retlerden güney ( Hazrem, Horasan, 
İran, Anadolu ) yolunu takiben asırlar 
boyunca batıya gelenler yakın doğunun 
Türkleşmesinde azim roller oynamışlar­
dır. Yakın doğuda Anadolunun ikinçi 
bir anayurt olmasını ve nihayet bu gü­
ne kadar devam edip gelen müstakil 
bir Türk devletinin kurulmasını sağla­
mışlardır.

İşte Milâdi 840 dan sonra üst yurt­
tan güneye, yani Maveraünnehir, Har­
zem, Horasan havalisinden Oğuz kütle­
leri İslâm ülkelerine indiklerinden İslâm 

-olmaya, aynı zamanlarda bu ülkelerde 
kurulmuş olan devletlerin hizmetlerinde 
çalışmaya başlamışlardır. Milâdi 840 da 
gördüğümüz bir mühazeretten takriben 
80 sene sonra yaoi 920 tarihinde güne­
ye yeni bir muhaceret olmuştur. Bu, 
Selçuki imparatorluğunu kuracak olan 
Oğuzların muhacereti idi. İbni Fadlan 
üst yurt denilen Oğuz ülkelerine 921 
tarihinde girdiği zaman kinik Oğuzları­
na mensup olan Selçukiler burada otu­
ruyorlardı. 921 tarihinden sonra mev- 
zuubahs İslâm ülkelerine inen Selçuki- 
lerde daha evvel gelmiş oıan Oğuzlar­
la beraber burada devlet kurmuş olan 
Saman oğullarını ( 874—999 ) Gazne- 
lilerin ( 963—1183 ) Karahanlıların 
( 940—1212 ) hizmetinde çalışmışlardır. 
Bu arada milâdi 922 de islâmiyeti ka­
bul ettikten başka 1015 tarihinden iti- 
barende akıncıhk maksadile doğu Ana- 
doluya kadar uzanıp Bizans imparator­
luğu ile mücadeleye başladılar.

1040 da Selçuki devleti kurulunca 
Oğuz —Bizans mücadelesi de büsbütün 
önem kazanmıştır. Oğuzların güneyden 
gelen ve islâmiyeti kabul eden bir kolu 
bizans imparatorluğunu doğu Anado-

ludan tazyik eder. 1071 Malazgirt alan 
savaşı ile onu yenip Anadoluyu Türk 
ırkına açarken, Oğuzların kuzeyden 
ilerliyen kollan da 1091 de Bizans im­
paratorluğunu Balkanlardan tazyik et­
miş fakat bu kol yenilmiştir. ( XI ci 
asrın sonu demek ki, Asyanın Avrupa­
ya taarruz asrıdır. Biraz sonra Avrupa- 
mn Asyaya mukabil taarruzu, yani Haç­
lı seferleri başlayacaktır. )

1015 tarihinden 1514 tarihine kadar 
yani Yavuz Selimin Anadolu birliğini 
kaf’i olarak teminine kadar geçen, Ana­
dolunun fethi, Anadolu Selçukilerinin 
kuruluş ve yıkılışları gibi beş asırlık 
olayların safhaları bizim konumuzun 
dışında kalır. Bizi alakadar eden, mü 
nasebet düştükçe biraz Selçukilerden, 
biraz da OsmanlIlardan bahsetmek ola­
caktır. ( 2 )

Yukarıda mevzubahs edilen Oğuz 
Türklerinin yurdundan Milâdi 920 den 
sonra Maveraünnehre. Harzem, Horasan 
ve Gürcana inip dağılan, aralarında 
Selçuki imparatorluğu kuracak olan Kı­
nık oğuzlariyle beraber Karamanlıların 
mensup olduğu Salur oğuzlarının da 
bulunduğu ve beraberce güneye indik­
leri muhakkaktır. O halde Karamanlı­
ların mensup olduğu Salur kabileleri de 
Selçukilerle beraber bazan Samanoğul- 
larmın bazan Gaznelilerjn, Bazan da Ka­
ra hanlıların hizmetlerinde çalışmışlar­
dır. Bu arada milâdi 982 de islâmiyeti 
kabul ederek, 1015 tarihinden itibaren

(2) — Hülâsa edilen bu kısımlar hak­
kında fazla bilgi için şueterlöre müraca­
at edilebilir : Z. V. Togan : Umumî Türk 
tarihine giriş, Rlza Nar ; Türk tarihi, 
Şemsettin Gttnaltay : Türk tarihi bar- 
tolt : Orta Asya dereleri, Mükremin 
Halil : Anadolunun fethi, Düginyl : Türk 
tarihi, Hüseyin Namık Orkun t Türk ta­
rihi adsız, t Türk tarihi üzerinde topla­
malar4 Köprülü : Türkiyat mecmuan ve 
Türk tarihinde ilk mutasavvıflar İslâm 
ansiklopedisi : Türklere ait makaleler, 
özel notlarım.
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na yerleşmişlerdir. Görülüyor

kabilesi, Karaman şubesinin mensup 
bulunduğu Salur kabilesi birbirlerinin 
tarihi mukadderatla) ını paylaşmışlardır.

( Karaman gazetesinden )

Selçukilerle beraber Anadolunun fethi

terdir. Nihayet yine Selçukilerle ve bir 
çok Oğuz kabileleri ile birlikte Anado- 
luya gelip bugünkü Ermenek ve Kara-

için yapılan muharebelere iştirak etmiş- ’ ki Selçukilerin mensup olduğu Kınık

Dr. İsmail Hakkı ALADAö

Bu gün bir memleketin sağlığını dü­
şünürken önce cemiyetin topunu ve ge­
leceğini ( 1 ) tehdit eden hastalıklarla 
sonra ferdleri tek olarak yakahyan has­
talıklarla savaş akla gelir, onun içindir- 
ki bir sosyal tababet ve öjenik tababet 
meydana gelmiş; ferdi tababeti ikinci 
pilanda bıraktığı gibi tababetin adeta 
yolunu değiştirmiştir Şimdi hastalıklarla 
değil hastalığın çıkmaması için savaşil- 
maktadır.

Kitlerin kol emek ve enerjisini orta­
dan kaldıran kitleleri verimsis birer yük 
olarak cemiyetin sırtına bırakan dolayı­
sıyla milli savunmayı zayıflatan memle­
kete dajenere bir nesil bıraktiran bütün 
hastalıklarla savaş elbet mücerret tıb 
anlayışı ile mümkün olmadığı gibi mücer­
ret bir hadisede olamaz.

Cemiyetin sağlığında o cemiyetin 
kültür ekonomi ve teknik imkâniannin 

' payını herkes bilir, halkın alış veriş ka­
biliyetini yükseltmeden iğtida hastalıkla­
rını önlemeye bilgi ve göreneği değiştir­
meden sağlık şartlan içinde yaşamasını 
öğretmeye yetişkin personel ve mükem-

( 1 ) ojeni meseleleri üzerinde ge­
çen sene Dr. perihan çambel poliklinik 
mecmuasında seri halinde yazılar yaz­
mıştır. buroşör halindede neşredildiği- 
ni öğrendiğimiz bu yazılara ayni mev­
zuda daha fazla alâkalanmak isteyenler 
müracaat edebilir, sayın çambel gibi 
bu mevzuda çalışacak bir enstitünün 
İur'ulmasını bizde arzu etmekteyiz.

mel teknik vasıtalar olmadan salginlarla 
mücadele etmiye imkân yoktur. ( 2 )

Bir taraftanda tıb tatbik yolları ne 
olursa olsun hedefi olan insan sağlığı 
yolunda diğer ilimler gibi turih boyunca 
telakki safhaları geçirmektedir.

, Önceleri bir arazlar sendiromlar ilmi 
iken yakın zamanda bir fizyopa toloji 
ilmi olmuş şimdide hayatı kimyaya doğ­
ru inkişaf etmektedir.

İlk noktalardan bambaşka ufuklara 
doğru açılan yolda zemanın ekonomik 
ve teknik imkanlarının hissesi çoktur, bu­
gün herhangi bir tecrübe yüzlerce kilinik 
yüzlerce laburatvarda tekrar tekrar tah­
kik imkâni bulmaktadır. Bir zemanlar 
birer müphem mürekkep madde olarak 
meçhulumuz olan birçok hayatı cevherler 
bu yolla bugün insanlığa yarar bir hal­
de meydana getirilmektedir, tıbbın idraki

t 2 ) Yalınız bu hedefe her millet 
kendi şartlarına göre varmak istemek­
tedir. demokrat rejimlerin bu işte da­
ha çok muvaffak oldukları gözden kaç­
maktadır. son zamanlarda bizde tababe­
tin devletleştirilmesi fikri ortaya atıl­
mak istenmiştir, iddia şudur tababette 
hakimlik gibi bir sosyal hizmettir oda 
öteki gibi olmalıdır. Bu fikre bakılırsa 
avukatlık vediğer meslekler sosyal hiz­
met olmaktan kendilerini kurtarmazlar 
tababetin serbest meslek oluşu ameri­
ka ve diğer memleketlerde sosyal hiz­
metin mükemmel icrasına mani olmak­
tadır. şuhalde mesele usulde değil baş­
ka şeylerdedir.



bundan böyle himya yolu ile mümkin 
olacaktır, madeni dünyada resmi ve hu- ’ 
susi teşekküller bu anlayışla inkişaf et­
mektedir.

Türk devletinin sağlık anlayışı teşki­
latı ve hedefleri bugünki anlayışa uymak­
tadır. onu kalabalığa boğmadan bugün- 
ki tıp anlayışına sahip özlü personellerle 
ve zengin teknik vasıtalarla teçhiz ederek 
diğer taraftanda serbest teşepbüslere im­
kan vermek suretiyle türk sağlığının iste­
nilen şekilde görmek mümkündür.

Dünyada hadiseler ve fikirler okadar 
hızla biribirini kovalıyor okadar çeşitli 
görünüyorki bunlar üzerinde durmak 
değil takip etmek mesele olmaktır, zaman 
mefhumunun ortadan kalkması vasıtala­
rın akla siğmaz mükemmeliyeti bizi 
kendi alemimizle baş başa bırakmıyor 
biz kıtaların birer vahdet olmuya başla­
dığı bu devirde insanlik alemine faydalı

bir kol olarak katılabilmek için muasır 
bilgiye sahip olmak ve cemiyetimizin dü­
şünüş tarzmi takip etmek istediğimiz a­
lemin düşünüş tarzina uydurmak zorun­
dayız. Buda ferdimesaiye kizmet vermek 
ihtisasa hürmet etmek nefsani geçici 
iddialardan uzak olarak çok çalişmak 
demektir. .

Aksi halde muvaffakiyet, ummak bey- 
hudedir.

Bir mesleğin içinde bir kaç fena 
tatbikatçı çıkması onun yolu hakkında 
fikir vermez onlar her şekil yolda 
kendilerini gösterirler, tıb mesleği 
üzerinde zaman zaman dedikoduların 
çıkması onun popüler tarafının daha 
çok olmasındadır, kimbilir diğer saha­
larda nice meseleler her gün ne kadar 
çıkmakta ve takibata uğramaktadır.

Biz şimdiye kadar yapılanları az 
görmediğimiz gibi kâfide görmiyoruz. 
bu satırlar memleketin büyük yarını­
nın hasretiyle kaleme afındı.

Tarihi Etüd:

Seyahatnamelerde Konya
■ - III —

.Mehmet ÖNDER

Bundan önceki yazılarımızda, seya­
hatnamelere genel bir göz atmıştık. Şim­
di kronik sıra ile Konyadan bahseden 
seyahatnameleri inceleyeceğiz.

Bizzat. Konya’ya gelmiş ve seyahat­
namesinde Konya’dan bahsetmiş ilk sey­
yahın (Markopolo) olduğuna 
kaniim. İlerde bu konu etrafında araş­
tırma yapacak olanlar, belki daha önce 
gelmiş ye eserinde Konyadan bahset­
miş bir veya bir kaç seyyah bulabilir­
ler. Benim birkaç yıllık araştırmam bir 
başkasını tanıtmamıştır.

Marko polo (1), büyük seyahatini 
Anadolu yolu ile yapmış, eserinde (2) 
Anadolu ve Konyayı ilgilendiren değerli 
malûmat vermiştir. Bilhassa 13 üncü Asır 
Anadolusunun panaromasını canlı bir 
şekilde çiziveren seyyah Türklerden si­
tayişle bahseder Konya’yı Anadolunun 
başlıca şehirleri arasında saymakta ve 
göçebe Türkler tesadüf ettiğini söyle­
mektedir.

(1) Markopolo 13 üncü Asrın meşhur 
bir İtalyan seyyahıdır. 1324 te ölmüş­
tür. 1271 yılında babası ve amcası ile 
birlikte Kubitay han zamanında Mogo- 
listana bir seyahat yapmış, büyük bir 
seyahatname yazmıştır.

(2) A. J. Heharignon, Le livre de 
Marco Polo, Toıpe pekin 1924.

14. üncü Asırda Konyaya gelmiş ve 
eser bırakmış pek çok seyyaha tesadüf 
edebiliriz. İtalyan seyyahlarından ( Pego- 
lotti ) doğu seyahati esnasında Konya’ya 
uğradığını ve burada Venedikli tüccar­
lara tesadüf ettiğini kaynaklardan öğ­
reniyoruz, (3).

Bu asırda Konyadan bahseden meş­
hur Seyyah (İbni Batuta) nın elimizde 
mevcut seyahatnamesi (4) , Konyadan 
şöyle bahseder

(..Konya büyük bir bölgedir. Tarzı 
bina tesisi bigayet latif ve dilpezir ve 
meyah ve enhar ve besatin ve fevakihi ve 
firdir. Anifen tarif olunduğu üzere ora­
da (Kamer iddün) namile bir kayısı ye- 
tişüp (Mısır) ve (Şam) diyarına sevk olu­
nur. Zakakları, caddei yasıh ve çarşı­
larının tertibi bediidir. Her san’at ehli

( 3 ) Pegolottînin seyahatnamesini 
bulmak kabil olmadı. Esasen Bu eserin 
Türkiyede mevcut olmadığını sanıyo­
rum. İtalyaya gidecek bir arkadaş, 
bu eserin Türkçeye çevireceğini söy­
lemiştir.

(4) İbni Batuta : ( 1304-1377 ) . pek 
meşhur bir müslüman seyyahıdır. Tan- 
cada doğmuş, Faşta ölmüştür. 1327 de 
Hacı olmak maksadlle Mekkeye gitmiş, 
ondan sonra Mısırı, Suriyeyi, Anadolu- 
yu, İranı, Türkistanı gezmiştir.. Eseri, 
Şsyahatpameî İbni Batuta.



bir mahallei mahsus işgaleder. Bu bel­
denin îskenderin bina kerdesi olduğu 
merviddir. (Konya) atide beyan edeceği­
miz veçhile, Sultan Bedreddin bin Ka- 
raman’ın biladından ise de (Irak) Sultam 
Konyaya bu ahbmdan bulunan biladma 
bazı evkatta istilâ etmiştir. Konyada ka­
dısı (İbni Kalem Şah) nam zatın zaviye­
sine indik. Mumaileyh ahilerdendir. Zavi­
yesi en büyük zaviyeden biridir. Bir hay­
li telemizi bulunur. Anlar fetüvette se- 
ned-i emir-ül müminin (Ali bin Ebi ta­
lip) radıyallahu anh hazretlerine muttasıl 
olur. Sofiye hırka giydikleri gibi, bun­
larda şalvar telbis ederler. Kadı bize 
ikram ve ziyafet hususunda diğerlerinden 
ziyade izharı cemile ve mürüvvet etti. 
Kendü yerine mahdumunu bizimle ha­
mama gönderdi Bu beldede Salih Şeyh 
Celaleddin’in türbesi mevcuttur. Müşa­
rünileyh Mevlâna namı ile meşhur olup 
kadri celildir . .)

14. üncü asır Osmanlıların Anadolu- 
da devlet kurdukları, topraklarını geniş­
letmeye, Anadolu beyliklerinin bir kısmını 
idareleri altında toplamağa başladıkları 
bir devirdir. Henüz bu devimde Konya 
Karamanoğullarınm elinde bulunmakta­
dır. Bu asrın sonunda muazzam bir 
cereyan etmiş, Timur orduları Anado- 
luyu istilâ etmeğe başlamıştır. (1401). O 
zaman Timurun da Konyaya geldiğini 
Tarihçi Şikâri mübalağalı surette anlat­
makta (5) ise de bunun doğru olup ol­
madığı kat’i bir şekilde bilinemiyor.

15. inci Asrın ilk yarısında, Garbli 
bir seyyahın Anadoludan geçtiğini ve 
seyahatnamesinde Osmanlı Türklerinden 
hayli bahsettiğini görüyoruz.

Bu seyyah 1432 yılında ziyaret için 
gittiği Küdüsten, Anadolu yolu ile Fran- 
saya dönen diplomat ( Bertrandon de

(5) Şlkârlnin Karamanağulları Tarihi, 
Konya Halkevi yayını, 1946. S. 184

(6) Bazı tarihçiler Broquiere’in casus 
olarak Anadoluyq dolaştığını zikreder;
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la Broquiere) dir. (6). Anadoludan, esa­
sen Anayol olan Misis, Adana, Tarsus, 
Ereğli, Karaman, Konya, Akşehir, Afyon, 
Bursa yolu ile îstanbula geçmiştir. Seya­
hatnamesinde (7) bu yerlere ait verdiği 
bilgi daha ziyade coğrafî ve İktisadîdir. 
Konyadan bahsederken: ( Bu şehir Sel- 
çukilerden kalmadır. Şehrin etrafı geniş 
ve zenginlik dolu bahçeleri ile kaplıdır. 
Güneyi ova, kuzeyi dağlara yaslıdır ) 
demektedir.

16. mcı asrın denizci, alim ve şair 
bir Türk seyyahı mukadderatın cilvesine 
boyun eğerek, dört yıl seyahat etmiştir. 
Bu büyük adam (Şeydi Ali Reis) tir. 
1552 de Piri Reisin Basrada bıraktığı 
donanmayı Mısıra getirecek olan Şeydi 
Ali Reis, Umman denizinde Portekiz Fi­
losuyla çarpışarak Hindistan’a doğru 
açılmış (Gücerat)a çıkmıştır. Buradan 
kara yolu ile îstanbula dönmüştür. Ser­
güzeşti! seyahatini (Mirat - ül Memalik) 
adile yazmıştır ( 8 ) Şeydi Ali Reis Kon­
ya’ya da uğradığını eserinde şu söz­
lerle belirtiyor:

( .. Ve Konyaya vasıl buldukta 
Mevlay- rum ve sultanı ulema vesşemsi 
Tebrizi ve Şeyh Sadreddini Kunevi haz­
retleri ziyaret olunup Kayseriye varıl­
dıkta) demektedir.

• Bu asırda daha önce bahsettiğimiz 
ve intihalarını naklettiğimiz Gazzi ve 
Mekki adında iki Arap seyyahı da Kon­
yaya gelmişler ve birer eser yazmış­
lardır. .

Yine Konyadan, bilhassa o zaman 
ayakta duran Konya kal’asmdan bah­
seden (Menazürül Avalim) de bu asırda 
yazılmıştır (9) .

17 inci Asırda Konyaya gelen sey­
yahlardan (Evliya Çelebiyi) daha önceki 
yazılarımızda etüd etmiştik. Bu asırda

(7) Voyage, Parla 1832.
(8) Mlrat-ül memalik, Şeydi AH Kel», 

1313 hicride Ahmet Cevat tarafından ya­
yınlanmıştır. 99 sayfadır.

(9) 15S6-7de İbnjÖnısr iil Aşık yazmıştır.

( Tuhf.e ül Hüccac ) ve daha sonrada 
( Menasik-el Hacc ) yazılmıştır. Her iki 
eserde Anadoludan Mekkeye gidecek­
lere rehber olarak yazılmıştır ve Konya­
dan uzun uzadıya bahsederler (10).

• Bundan sonra, bir seyahatname ol­
mamakla beraber yazılış itibarile bu his­
si veren ve eski bir coğrafya kitabı olan

(10) Bu iki eser hakkında ( Konya ) 
dergisinde bir etüd yayınlanmıştır.

(Cihannüma) gelir (|11). Eseri Konyaya 
■ ait bölümünde, Konyanın avarız ve 

akar sularından bahisle der ki:
(.. Konya sahrası bir zamanda

derya imiş, Eflatun 
ile mahvetmiş ., )

Buna benzer 
nakleder,

tedbir edip bir tank

bazı rivayetleri de

(Devam edecek)
( 11 ) Cihannüma, Kâtip Çelebi ( Hacı 

Kalfa ) [ 1608 - 1657 ]
T. Tarih Kütüphanesi B/585 de 

nüshası. S/698.
kayıtlı
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Bir Bulut Geçti (*)
Bir bulut geçti havadan;
Şimal küre-i nısfına mavi. 
Bir dördüncü buda bedel, 
Öylesine havai!

, Bir bulut geçti havadan:
Yağsa da yağmasa da toprağın bahtına, 
Alâimüssemadır istenir, 
Çıkıp otursun boşluğun tahtına.

Bir bulut geçti havadan;
Tohum, berekettir taşıdığı; belli..
Çatlak toprağına tarlaların, 
Gölgesi teselli.

. Bir bulut geçti havadan:
Boşluk, boşluğun içinde, sükût semavi...
Yakılan çıyanlar, okunan dualar sevabına, 
Ol hesap yine müsavi!

Bir bulut geçti havadan:
Üstüvada nebata boy veren bulut!
Günahkârsın huzurda, günahkâr insanoğlu, 
Nasibi unut!

Bir bulut geçti havadan;
Kısmetsiz çocukları toprağın: ince, uzun..
Eyvah kalanlar, ya geride kalanlar..
Öyle mahzun, öyle mahzun...

Muammer Kar ab ağlı

Bu şiir sanat sever hocam Fahri Ulusoy’a ithaî oturtmuştur» 
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Hattatlar Armağanı
)

Veli Sabrı UYAR

■ 63 Hattat Ntizumlalı ha­
cı Hüseyin efendi

Seydişehir ilçesinin Nuzumla köyün- 
dendir. Mükaddematı ulumu köyünde 
tahsil etmiştir. Konya ya tahsil için ge­
lerek medreseye dahil olmuştur. Konya- 
da büyük alimlerden boyalı Mehmet e­
fendi hocanın dersine devam edip ik­
mali nüsah ettikten sonra ondan icazet 
almıştır. Bilahare Karakurt mahallesinde 
Yegan oğlu ( Mecidiye ) medresesi 
müderrisliği uhdesine tevcih olunmuştur. 
Tedris ile meşgul olarak bir çok talebe 
kendisinden istifade etmiştir. Hattatlığıda 
meşhur hatatlardan Alaiyeli Hacı Abdul- 
ganı Vahbi efendiden öğrenmiştir. Sü­
lüs, nesih ve ta’lık yazardı. Bir dane 
mushafı şerif ile risaleler yazmıştır. El 
yazısıyla yazdığı tezhipli ve nakışlı ve 
sahife kenarları vucuhlu bir Kuranı Ke­
rim Konya tüccarından ve oğlunun da­
madı Hafız Hüseyin Efendi de mevcut­
tur. Bizzat görülmüş ve nesih yazı ile 
1284 tarihinde yazılmıştır. Değerli hat­
tatlarımızdan alim ve fazıl ve hüsnü 
ahlak sahibi bir zat olup 1324 tarihinde 
vefat etmiştir. Hacı Fettah mezarlığında 
metfundur. Kabir taşındaki kitabesi şu­
dur: 1 - El hallakul baki 2 - El merhum 
ve Mağfurun lehu 3 - Ecillei ulemai be- 
nam 4 - Ve fuhuli kiramdan Mecidiye 
5 - medresesi müderrisi Nuzumlah - 6 
Elhaç Hüseyin efendi 7 - Ruhu için fa­
tiha 1324

64 Hattat Haşan hüsnü 
efendi -

Konyalıdır, Sülaleyi hazreti mevla- 
nadan dır. Yazı hocası Hafız Feyzulla- 
hil Hamdi efendidir. Delailül hayrat şer­
hi ve türkçesini maharetle yazmıştır. 
Tezhip ve nakış işlerinde yedi tula sahi­
bidir. El yazısıyla yazdığı kitabın sonun­
da: şöyle yazmıştır. ( Ve enelfakir elha- 
kir ezafül küttap bil aczi vettaksin Ha- 
senil Hüsnü bin sülalei Hazreti Mevlâna 
kuddise sırrıhülaliyyülalâ mintelamiz Hafız 
Feyzullahil Hamdi sakin Medineyi Kon­
ya. 1252 tarihinde yazmıştır. Bu kitap 
Türbeyi mevlana müzesi kütüphanesinde 
mevcüttur.

65 Hattat Haşan Efendi

Mevlevi osjman dedenin oğludur, di­
vani kebiri mevlanayı iki cild ü erine 
yazmiştir. hendese şekilleriyle tezyin o­
lunmuştur. 340 sahifeden ibaret olup her 
sahifesi dört bütün ve her sütün 33 satir 
dır rubaiyyat ise 256 sahifeden başlar 
bu divani kebire 768 de başlayip bir 
rabiyyül ahır 770 tarihinde bitirmiştir 
çok değerli hattatlarımizdandır.

66 Hattat Halil Efendi

Konyalıdir babasi hacı Haşan efen­
didir kabasakal mahallesinde sinan ağa 
mescidi şerifinin imamıdır. Bir adet neşri
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kebir ve vucohlu mushafı şerif 1158 ta­
rihinde yazmiştir. Zamanın yegane hatta- 
dı idi tezhip ve nakış işlerinde çok ma­
hir idi el yazısıyla tezhipli yazdığı kena­
rı vucuhlu nesih yazılı kura' ıkerim yu:uf 
aga kitapliğinda mevcuttur, görülmeğe 
layıktır. Mushafı şerifin sonuna şöy e yaz­
mıştır: ( Elhamdü lillahi alettemamı veala 
rasulihi efdalussalati vescelamü ve a­
la alihi ve ashabihil kiram, salaten vese- 
lamen daimine ilayevmiı kıyam, ve kad 
yesserahullahül azizül allamitmami hazel 
mushafişşerif ala yedi efgarulenem halil 
ibni elhacı haşan el imafn bimahalleti 
kabasakal sinan ağa aleyhim rehmeten 
zilcelali vel ikram filyevmikrabii aşeramin 
şehri recebülmüreccep liseneti seman 
ve hamsine ve mietin ve elfin mil hic­
reti menlehül izzü veşşeref felmercu min- 
ellahil kerim en yen feanne biha yevme 
la yenfeu malüm vela benune illa men 
etallhi bikalbin selimn.

67 Hattat Evkaf Müdürü 
umumisi Hayri bey (Mehmet]

1282 Hicri 1865 Milâdi yılında İstan- 
bulda doğmuştur. Babası güzel şada ve 
edaya malik hünkâr baş imamı mevlud 
han hafız Ali Rıza efendidir.

Hammer tarihi mütercimi Maliye 
Nazırı Mehmet Ata beyin damadıdır. İlk 
tahsilini bitirdikten sonra meşhur der- 
sanlardan Mehmet Zihni efendiden oku­
muş ve ondan icazet almıştır. Sonra 
Hukuk mektebine girmiş meşhur mecel- 
leci Atıf bey merhumdan ders görmüş 
ve Hukuktan Aliyyül alâ derecede şe- 
hadetname ile çıkmıştır Şeyhulişlâm 
Ürküplü Hayri beyin ders şerikidir. Bir 
müddet manyası zade Refik beyle bir- 
likde Avukatlık yepmıştır. Bilâhare Ma­
liye nazaretine intisapla mümeyyizliğe 
kadar yükselmiştir. Bir ara dahiliye na- 
zareti matbuat müdürlüğünde çalışmış­
tır. Sonra Evkafa intisap etmiş, Evkaf 
nezareti müfettişliği yapmış bu vesile ile
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Anadoluyu gezmiş ve Konyaya geldi­
ğinde o zaman Mevlâna dergâhında post- 
nişin bulunan Abdulhalim çelebiden Mes- 
nevihanhk icazeti alarak destarlı sikke-i 
şerife geymeğe ve mesnevi-i şerif okut­
mağa mezuniyet verilmiştir. Bağdat ve 
Ankarada Evkaf müdürlüğü yapmış. Bir 
çok vakıfların ıslah ve msbagni -i dini- 
yenin tamirine çalışmıştır. Bu meyande 
medine-i Münevvereye, Necefe, Kerbelâ- 
ya giderek oradaki ogarmalarada hiz­
meti geçmiştir. Millî mücadele esnasında 
Kastamoni vilâyetinde umuru Hukuk 
müdürü idi. Çerkeş kazası üzerine doğ­
ru gelen asilere karşı koymak üzere Çer­
keş kaymakamı olarak gönderilmiş ve 
asilerin kuvvetlerini dağıtmış on binlerle 
altunu yağma eden eşkiyayı tenkil ile 
paraları meydana çıkarmıştır. Sonra An­
karada teşekkül eden hükâmetin Evkaf 
Nüdürü Umumiliğine tayin olunmuş ev­
kafı münderisenin evkafı islâmive müze­
sinin bazı noksanlarını ikmaline çalış­
mış. Ve kendi isteği ile emekliye ayrıl- 
mıştrı. Memuriyet hayatı dürüst ve cid­
diyet ile geçmiştir, Aldığı tekaüdiye 
maaşı ile geçinemiyen bu zat ahır öm­
ründe Konyaya davet ile gelerek, güya 
geçinmesine medar olmak üzere Türbeyi 
mevlâna müzesi kütüphanesi memurlu­
ğuna ücretle tayin olunmuşsada aldığı 
üç buçuk kuruş tekaüdiye maaşı da ke­
silmiştir. Müze ve Yusufağa kütüphane­
siyle Millî kütüphanenin kitaplarını tasnif 
ve Halkevi kütüphanesinin de kitaplarını 
tanzim etmiştir. Arap ve acam ve Türk 
dillerini inceliklerine vakıf bulunan bu 
zatın şer’i bilgilerinden başka tasavvufi 
bilgileride yefi tulası vardı. Her iki 
lisanın de tercemesine muktedir idi. Ta­
biatı şiriyep vardı. Değerli şiirleri mev­
cuttur. Kalem şairi idi. İstanbulun gü­
zide hattatlarından sülüs, nesih ve rik’a 
yazılarını öğrenmiştir. Evinin bulunduğu 
muhitte bir yangın zuhur ederek bütün 
ev eşyası ile kitapları ve eserleri yanmış 
kül olmuş gitmiştir. Meslek sahibi edip 
ve nezih ve zarif, kimseden çekinmezdi.

9-10 Zilhicce 1365 ve 3 Teşrinisani 
1946 tarihinde kurban bayramının arefe 
günü akşam hayata göz yumarak civarı 
rahmeti rahmana intikal etmiştir. Musalla 
mezar lığında metfundür.

Kabir taşındaki kitabesi şudur:
Muhibbani Mevleviyyeden ve üde- 

badan esbak Vakıflar Umum müdürü 
mesnevi han Hayri Atavin ruhuna 
fatiha 11/4/1946

68 Hattat Hafız Hacı Hamdi 
Paşa

1274 rumi yılında Konyanın borda- 
başı mahallesinde doğmüştur. Babası 
Hamdi zadelerden sıbyan mektebi hoca­
sı Hacı Mahmut efendidir. İlk tahsili 
mahalle mektebinde bitirdikten ve 
hafızı kur’an olduktan sonra Konya 
Rüştiye mektebine devam ederek şeha- 
detname ile çıkmıştır. Bilahare 1291 de 
Bursa askeri idadisine imtihansız dahil 
olmuştur. 1295 tarihinde mühendis ha- 
ne-i berri-i humayun topçu sınıfına ku- 
r’a ile ayrılmıştır. 1299 da de mülazım 
evvel rütbesi ile Çanakkale boğazı top­
çu alayına tayin edilmiştir. Bir buçuk 
sene sonra mühendis haneyi muallim 

olarak gelmiş ve bir çok seneler ora­
dan alakası kesilmemiş, aralıkta dört 
sene kadar kumpanyaların yaptıkları de­
mir yolu inşaatında hükümet komiser­
liği yapmıştır. Bu arada mektepde okut­
tuğu fenlerin kitaplarını tercüme etmiş­
tir. 1323 de Karadeniz boğazı topçu 
alayı kaymakamlığına rütbesi ha’iyyesiy- 
le naklonulmuştur. 1325 de Erzurum 
kal’a alayı miralaylığına 1327 de Ağır 
topçu müfettişliğine ve inşaat komsiyon 
reisliğine 1327 de mirlivalıkla Erzurum 
mekvii müstahkem kumandanlığına ta­
yin olunmuştur. 1329 da Balkan harbi­
ni müteakip umum miyanmda emekliye 
ayrılmıştır. Hatatlığı babası Hattat hacı 
Mahmut efendiden öğrenmiştir. Güzel 
sülüs, nesih ve ta’lık ve rik’a yazardı 
pek çok eserleri vardır. Konyamızda 
pek nadir yetişmiş değerli ve sanatkar 
hattatlarımızdandır. Babası ile beraber 
hicaza gitmişlerdir. Pek mufassaf hal 
tercümesi talebesinden mütekait istih­
kam miralayı muallim İsmail Hakkı ko­
man tarafından yazılmış ve Konya mec­
muasının 32 inci sayısında çıkmıştır. 
Hamdi paşa 1944 yılında vefat [etmiştir. 
Istanbulda Küplüce mezarlığında met 
fundur.

( Devamı var )
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’ Komitelerin Mayıs ayı içinde çalışmaları

Oiizel Sanatlar :
Güzel Sanatlar Komitesi Millî saz 

ve Türkülerden mürekkep bir konser 
tertip etmiş ve pek çok seyirci tarafın­
dan alaka ile dinlenmiştir.

Komitenin Bando kolu Sosyal yar­
dım ve Köycülük komitelerinin tertip et­
tiği sağlık köy gezilerine de iştirak et­
miş ve bu arada Yarma bucağına gitmiş­
lerdir. •

Temsil Komitesi:
Bahar bayramı münasebetiyle B. 

Halk sinemasında Tufan ve Bir ilân 
hatasını muvaffakiyetle temsil etmişim­
dir.

Kütahya Halkevinin daveti üzerine 
15 kişilik bir hey’et iki temsil vermek 
üzere Kütahyaya gitmişlerdir.

Yine bu ay içinde Anıt yanındaki 
aile bahçesinde komite yaranma bir gar­
denparti vermişlerdir.

Spor :
19 Mayıs Gençlik ve Spor bayramı 

münasibetiyle Kültürpark stadında mü- 
kâfatlı bir, cirit oyunu tertip edilmiş, 
halk tarafından bu eski Türk sporu ala­
ka ile seyredilmiştir.

Sosyal yardım :
Bu yaz için proğramlaştırdığı köy 

sağlık gezilerinin ilkini merkez Obruk 
bucağına yapmıştır. Bucağa, bağlı köy 
ve yaylarından gelen yüze yakın hasta 
köy.ülerimizin muayene eri yapılmış, ki­
nin ve atebrin dağıtılmıştır.

Yine bu ay idinde Bando kolunun- 
da iştirakiyle Yarma Bucağına gitmişler 
hasta vatandaşlarımızı muayene ederek 
dönmüşlerdir.

Kur ster :
1948 yılı ikinci devre daktilo kursu 

açılmiş ve çalışmalarına başlamiştır.
Köycülük :
Köycülük komitesi sosyal yardım 

komitesiyle müşterek hazırladıği sağlık 
köy gezisi programının birincisini Obruk 
bucağına yapmişlardır. Köy ve yayla­
lardan gelen yüze yakın vatandaşlarımızla 
hasbihaller yaparak dileklerini not almış 
lardır.

İkinci gezisini yarma bucağına yapan 
komite halk odasını dolduran yüzlerce 
halkın dilek ve ihtiyaçları üzerinde ko­
nuşmalar yapıp aldıkları notlari ilgili 
makamlara arzetmişlerdir.

Halkevine izafeten İmtiyaz Sahibi ve Umumî .
Neşriyat MUdUrü Halkevi Başkanı Avukat SUAT YEŞİLYURT

ÜLKÜ BASIM E V I — KONYA 1948
1 ~ ““

kült Ora

DERGİSİ

HALKEVİ

KONYA
Karamanlı Ayni
Ayasofyanın tahkimleri ve Konyalı Mimar Hacı Alâaddin
Şiir ve Şâir
Mehmet Vecihi Paşa
XVII inci asırda Konya hayatı

Afyonkarahisarı — Konya — Seydişehri — Bey şehri
Türk Mimarisi ve Ayasofya
Küçük tetkikler
Karaman Oğullarının menşe’i
Doğduğum yerin türküsü

İshaklı bucağı ve hanı
Seyahatnamelerde KONYA IV

Düğün ve eğlenceler, Âdetler, ananeler 
KONYA

Oazel Be Tarzı Baki
LOZAN
Hattatlar armağanı
Halkevi Çalışmaları
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